ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

LEI ORDINÁRIA N° 1.847/2020

DÁ NOME À LOGRADOURO PÚBLICO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ FAZ SABER A TODOS OS SEUS

HABITANTES, QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES APROVOU E EU

SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1o - Fica denominada de Antônio Leite Andrade a Escola Municipal de

Educação Fundamental, localizada no Bairro Sebastião Régis, nesta cidade.

Art. 2o - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO,

14 DE DEZEMBRO DE 2020, 199° ANO DA IN D E P E N D Ê N C IA ^ -^0 DA REPÚBLICA.

Francisco de Assis Andrade
Prefeito

o p ro g resso
Quinta, 17 de dezembro de 2020

W,'*«UHUCUlWCU11UüiaUbi u O

C2-3

ta cidade, localizado com frente para Rua Projetada.
3 dstnto 01. zona 1. quadra 073, lote 0193, unidade
10b o n* 10190. Svro 2. fl». 190. com inta total de
■o* quadrado*) e medindo de frente 12.00m (doze
i fundo 1Z00m (doze metros). Ccnfrontando-sa pelo
isquaroocom o Sr. ConstAnoo Lul* da Silva e fundo
miada pelas ruas: Rua Projetada, Rua Dom Pedro I.
propriedade da Sr.* Marcela de Sá Nascimento.

nesta cidade, localizado com frente para Rua
ist* cadastrado no distrito 01, zona 01, quadra 073.
cio Extrajudicial, sob o n* 2273, livro 2. fla. 073. com
ta 9  seis metros quadrados e quarenta centímetros
metros), laterais 28.30m (vinte e oito metros e trinta

:nfrontando-se pelo lado direito com a Rua Projetada,
ousa e fundo com o Sr. Anesttdo Lopes de Sousa,
inguara. Rua Projetada. Rua Beta e Rua DorryPWÜ
ide S*Nascimento

«ta cidade, localizado com frente para Rua Projetada,
o distrito 01. zona 01. quadra 054. lote 0188. unidade
sob o n* 2273. livro 2. fts. 073, com ftrea total de

uadrados e sessenta e seis centímetros quadrados) e
trinta centímetro»), laterais 34,10m (trinta e quatro

tets metros). Confrontando-se peto lado direito com a
o Sr. Constancio de Sales, situado na quadra formada
ua Dom Pedro II. O  imóvel é de propriedade da Sr.*

■nôve» foi avatado em RS 1.391.376,00 (Um m íM o
tos s setenta e seis reais) e serà destinado ao
Doumont de ensino fundamental no Bairro Bacuri.

orrentoe dosta lei serio atendidas por dotações

mencionados nesta lei rxfto sofrer6o qualquer tipo de

Jitpeneada a realização do processo l»crtatór>o para a
>0»  do artigo 24, inciso X. de Lei Federal N.*: 8.666, de

f  na data de sua puMcaçAo. revogadas as disposições

M. DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO,
O DA INDEPENDÊNCIA E 132° DA REPÚBLICA

\

TADO DO MARANHÃO
IUNICIPAL DE IMPERATRIZ
IETE DO PREFEITO

EZEMBRO DE 2020.

DO MUNlClPKD DE IMPERATRIZ, Estado do

òes legais que lhe confere o artigo 51. XXIX da Lei

t MOREIRA ALVES, TÉCNICA EM ENFERMAGEM,

Mca d8 infração prevista no artigo 111. I! da lei

me decisão constante no Processo Administrativo
M .

IUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 14 DE DEZEMBRO

CIA E 132° DA REPUBLICA.

■ o r x»  de Am íc  Aedr^tte Ramos

Prefeito Munidpal

centro de operação, engenhei
ro, ou seja, todos os nossos

__-
e- 0HÓ0 ÈXTRAJWHCUl DE WPWATMZ

CLmxVc  ( W l
r  OV »l <V a« jrrtíO Ot \m&*u

" !. L .J- 1 ~
ftul JíUí'6 Si-KOí. ’ 5S Ed *«acü - C*ntro Ct» é»CO-MO • CT#I11.7VJJ'*'CO- -*i
T«Woo*»; iv9 155V-2IT1; *í8O5-5li»í»lj-WI0S-tMl W W  N-dOU ;nM:9W01-*4t3 SLA

ISTAOO OO MtJtAXMÀO
pftxnmnu MUKMsrAL oc m rauntz

SCCIUTjüUA K  HAXUAJWU1TO. fJOXHDA KCXSUOO«ÇaMKNTÃIMA

D c c a c ro w  tt* A 4 »«Jd «M

•otsfCe soewE a  amsiuvjw. o l  ctóom *
StTLÍMKNrAJttX C DA OUTKAS FftOVBDCUCtAS-.

M pteaxnur ao  ta la r  *> BS

ArL 3‘ ■ ÍÍJ*í dtOTHtO QC riC Tiripyntdaiadt »ut ptfaif*çto.»>'u1|»«do-i»a>do<xBitfi«iCT»«.w«rtnK

nem. m» CD d» a *  4c K M n ta  e> X »

F R AN CISC O  D £  A S S E  AN qfcAD E RAM O S
Prefeito W

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA H* 14JZ7 DE 11 0£ DEZEMBRO 06 3030

Woweto mwnbrot do Cotnftí G tto r Municipal Oo Podar
PiMko • da Sociedade CMI goe eapectffca, e Oi outras
pnvMtntím.

O PREFEITO DO MUMC1P10 0E IMPERATRIZ. Eatado do Maranhão, no u*o de
*ust etrfcuiçôe* legn, que He (4o contenda* peto dUpoeto no tneno II do art. 37 da
Con*WuçJo Federai, no inciso tt oo art 19 da ComtejçSo Estadual, e Inow II do ert 51 ds
Lei Orgtnica do Munidpto

RESOLVE:
Ari. 1a. Nomear representante* da Sociedade CM  e do Poder Púbiico. Membros

do Coneetx» de Aimentaçao Eacotaroo Municipio de Imperstriz. na condiçAo da mambrot

NOMEAR
NOME CARGO REPRESENTAÇÃO
Ua Cecfta Dias Sifca Memtro -  TlMar Poder Executivo
Amando Sousa SarDota Membro-Titular Contalho de Aknenteçâo Eacoler
DsttMt GooçaTvej Nova.» Membro-Tíuler

Produção
Mana do Resino Siv» Rodogues Membro-Titular Come*» Mun«npai de Segurança

Mana Thartty Ferreira dos Recs Membro-TtUar Secrettna de Oesenvotvimenlo Sooai
NOMEAR

NOME CARGO REPRESCKTAÇAO
Oimar Rodrtjue» Oe Olivera Júnior Membro- Sudente Poder Execuovo
ElenSívaGome* Membro -  SupMnts Conaelho de Akmentaçic E*cot»r
AOrvando Rocha Santo» Júr«or Membro-Suplen» Secretana de AgnoAira Abeaacmento e

ProduçJo
Jedene Uma Pereira Membro -  Suptenta ConseOo Mumooa! de Seprança i

Afcmencer
Franolene Alve* 0o* Santos Bnto Membro-SupMnte

Art. 2*. Esta podaria

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL D£ IMPERATRIZ

GABINETE 00 PREFEITO

PORTARtA N° 14.323 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020.

Exonera aervidor ocupante do cargo
de Agente Político, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão.
FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS, no uso de suas atnbuiçóes legais,
que lhe são conferidas pelo dispositivo no inciso II do art. 37 da Constituição
Federal, no inciso II do art. 19 da Constituição Estadual, e indso II do art 51 da
Lei Orgânica do Município e CONSIDERANDO a Lei Munidpal n° 1.235/2007 e
Lei Complementar 001/2016, que dispõe sobre a Reestruturação Administrativa
da Prefeitura Municipal de Imperatriz,

RESOLVE:

Art 1o - Exonerar FIDEUS RODRIGUES DA SILVA UCHOA, do cargo
de Agente Político. SECRETÁRIO MUNICIPAL, com lotação na Secretaria
Munidpal de Planejamento Urbano -  SEPLU.

Art 2o - Esta portaria entra em vigor nos placares da Prefeitura
Munidpal de Imperatriz.

Art. 3o-  Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO
MARANHÃO, EM 15 DE DEZEMBRO DE 2020,199° ANO ptfltfÕÈÍ
E 132* DA REPÚBLICA.

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE^RAMOS
Prefeito de Imperatriz

‘ 3 , - v  -  }i ■'■VT-l' •
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL D6 IMPERATRIZ
GABINETE DO PREFEITO

LEI ORDINÁRIA tr  1.647/2020

Oi, NOME À LOGRADOURO PÚBLICO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ FAZ SABER A TOOOS OS SEUS

HABITANTES, QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES APROVOU E EU

SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art 1* - Fica denominada de Antônio Leite Andrade a Eacola Municipal de

Educaçào Fundamental, locahzada no Bairro Sebastião Régis, nesta cidade.

Art 2* - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO,

14 DE DEZEMBRO DE 2020,199» ANO DA 1NDEPEM)ÊNCJAÍ432!£A£EPÚBUCA.

r ta Assis AndiVde I
\